
 

  

 
 
 
 

Bild 
 
Ämnets syfte 
 
Utbildningen skall förmedla kunskaper i att framställa, analysera och kommunicera med 
bilder. Den skall utveckla kreativitet och skapande förmåga. Utbildningen skall stimulera 
förmågan att reflektera över den yttre och inre miljöns form, färg och funktion. 
 
Mål att sträva mot 
 
Eleverna skall utveckla sina kunskaper att på ett personligt sätt framställa bilder med hjälp av 
olika tekniker. Eleven skall bli medveten om bilden som språk och dess betydelse i skilda 
kulturer och under olika tidsperioder. Eleven skall utveckla förmågan att analysera, samtala 
och kritiskt granska bilder med olika syften tillexempel reklambild, konstbild, reportage med 
mera. 
 
Hur vi på Högalidskolan arbetar för att nå ämnets mål 
 
Årskurs 7 Tonvikten läggs på teknik och materialkunskap och förmågan att kommunicera 

med hjälp av bilder. Eleven blir medveten om hur bilden används i skilda 
sammanhang och kulturer. 

 
Årskurs 9 Eleven får nu större möjlighet att själv välja teknik och material utifrån 

uppgiftens innehåll. Eleven skall utveckla sin förmåga att tolka och analysera 
bilder. 

 
Kravnivåer årskurs 7 och 9 
 
Eleven är positiv till att utveckla sitt bildskapande. Eleven arbetar noggrant och gör sitt bästa 
utifrån de föreskrifter som gäller för uppgiften. Resultaten får ej slarvas eller kastats bort. 
 
Betygskriterier årskurs 9 
 
Godkänd Eleven skapar med visst stöd bilder och former utifrån uppgiftens 

givna ramar. Eleven kan tolka bilder och förstår grundläggande 
begrepp inom bildområdet. 

 
Väl godkänd Eleven skapar uttrycksfulla bilder och former och har förmågan att 

välja den teknik som passar bäst för att få fram innehållet. Eleven 
kan tolka bilder och har en viss kännedom om konsthistoria och 
olika bildbegrepp. 

 
Mycket väl godkänd Eleven arbetar självständigt och uttrycksfullt utifrån egna 

lösningar på uppgifterna. Eleven söker metoder och tekniska 
lösningar inom konst och bildtraditioner. Eleven kan tolka och 
kritiskt granska egna och andras bilder. 

 


